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BRMG/0063/KSiŁPV/08 

PROTOKÓŁ NR  256/2008 
z posiedzenia 

Komisji Samorządu i Ładu  Publicznego Rady Miasta Gdańska, 
które  odbyło  się  28 kwietnia  2008r .. 

Posiedzenie  Komisja   rozpoczęła  o  godz. 8,00 

Obecność: 
Komisja  obradowała  w  5cio  osobowym  składzie,  wg  załączonej listy obecności, która 
stanowi załącznik  nr  1  do niniejszego  protokołu    czyli było   quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 

Prowadzący obrady  Jarosław   Gorecki  przewodniczący Komisji  powitał  wszystkich 
obecnych i  przedstawił porządek obrad, proponując  jego  rozszerzenie o  wniosek  radnego 
Tomasza    Słodkowskiego,  o  zmianę    terminów    posiedzenia    Komisji  Samorządu  i  Ładu 
Publicznego  – z  czwartku  na  poniedziałek 

Komisja    bez    uwag    2  głosami  za,  przy    1  głosie  wstrzymującym    się    przyjęła 
następujący  porządek posiedzenia: 

1.  Zapoznanie  się  z wnioskiem  PZU  Życie  SA o  wyrażenie  zgody  przez 
RMG  na  rozwiązanie  umowy  o pracę  z radnym Wiesławem  Kamińskim i 
przyjęcie  stosownego  projektu  uchwały    w tej  sprawie. 

2.  Rozpatrzenie  wniosku   o  zmianie  terminów  posiedzeń  Komisji . 

PUNKT  1 
Zapoznanie  się  z wnioskiem  PZU  Życie  SA o  wyrażenie  zgody  przez RMG 
na  rozwiązanie  umowy  o pracę  z radnym Wiesławem  Kamińskim i przyjęcie 
stosownego  projektu  uchwały    w tej  sprawie. 

Radny Jarosław  Gorecki   przewodniczący  Komisji 
Przypomniał,  że  na   ostatnim posiedzeniu  padł   wniosek,  informacja   ze    strony    radnego 
Wiesława  Kamińskiego,  że  osoba,    która    podpisała   wniosek    o      wyrażenie    zgody    na 
dokonanie wypowiedzenia  umowy o  pracę Panu   Kamińskiemu  zatrudnionemu w   Centrali 
PZU Życie SA  nie jest  upoważniona  do podpisywania  pism w tej materii. 
Przewodniczący   Rady Miasta   Gdańska   pismem z dnia 18 kwietnia   2008r.   wystąpił   do 
Zarządu PZU Życie SA        z prośbą   o wykazanie    stosownymi   dokumentami umocowania 
osoby podpisującej  powyższy  wniosek  do  występowania  w imieniu  spółki.
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Prezes    Zarządu    PZU  na  Życie  SA    Pan  Dariusz  Krzewina    w    swoim  piśmie  z    dnia 
18.04.2008r.  poinformował,  ze    Pan  Michał    Jończyński  –  Dyrektor  Biura  zarządzania 
Kadrami, zgodnie  z udzielonym  pełnomocnictwem, uprawniony   jest   do jednoosobowego 
reprezentowania  PZU  Życie    SA  w    sprawach  z    zakresu  prawa    pracy.    Ksero 
pełnomocnictwa   przesłał  w załączeniu. 
Przesłano  również  Oświadczenie Prezesa  Zarządu PZU SA Pana Andrzeja Klesyka z dnia 
21.04.2008r.,  w  którym między  innymi  pisze,  że    określone  we wniosku    do Rady Miasta 
Gdańska przyczyny  rozwiązania  umowy o pracę dotyczą merytorycznych  aspektów pracy 
Pana W. Kamińskiego oraz  jego postawy  pracowniczej i nie mają  związku z pełnioną  przez 
Niego  społeczną  funkcją  w  organach  samorządu  terytorialnego. 
Przewodniczący  odczytał  w całości  wyżej  cytowane  pisma. 

Radny Mariusz  Pankowski – członek  Komisji 
Stwierdził, że  Komisja na przyszłość  powinna  wypracować jakąś  procedurę  w tego  typu 
sprawach.  Powinno    się    przywiązywać większą wagę    do    orzecznictwa   NSA,  z  którego 
wynika,  że    rada    gminy  ma  obowiązek    merytorycznego    rozpatrzenia    wniosku,  a  ten 
wniosek jest  bardzo  ogólny. Sprawa  ta  budzi  bardzo  duże emocje. 
Uważa,  że    na  przyszłość,  wniosek    taki  nie  powinien  być    przedmiotem  inicjatywy 
uchwałodawczej klubu politycznego. Komisja  Samorządu  powinna być  tą   komisją,  która 
będzie  w  sposób merytoryczny  te  kwestie  rozważała. 

Radny Tomasz Słodkowski   wiceprzewodniczący Komisji 
Nie zgodził  się ze  stwierdzeniem przedmówcy, że  wniosek  PZU  jest  ogólny. Wniosek ten 
przynajmniej  w  kilku    punktach    podważa    zatrudnienia    Pana  Kamińskiego    na    tym 
stanowisku,  chociażby  z  racji   wykształcenia, wysokości  zarobków. Przewija    się    również 
kwestia  szantażu, a  takim przypadku  raczej z  takim nie ma  dalszej  współpracy. 

Radny  Jarosław  Gorecki – przewodniczący Komisji 
Zgodził  się    z wypowiedzią    radnego Pankowskiego, że   Komisja   powinna   być właściwą 
Komisją  do podejmowania  inicjatyw  uchwałodawczych w takich  sprawach. Dodał  jednak, 
że    skoro    Komisja  przygotowuje  taki  wniosekprojekt,    to  nie  może    on  eliminować 
jakiejkolwiek decyzji  na    sesji Rady. W    tym wypadku  niestety    na    ostatniej Komisji    tak 
było.  Wniosek  był    tak    sformułowany,  że  Radni  nie  mogli    się    opowiedzieć  np.  za 
odwołaniem , gdyby mieli taka  ochotę. 
Powiedział,  że    Komisja  może    przyjąć    dżentelmeńską  zasadę,  że    jeżeli    w  przyszłości 
wpłynie   taki   wniosek,        to   przygotowany  zostanie   taki   projekt   uchwały   w treści    jak 
chce  wnioskodawca a radni na sesji    poprzez  głosowanie  wyrażają swoją  opinię. 

Radny  Bogdan Oleszek    członek  Komisji 
Zgodził    się  co    do   wypracowania  pewnych  zasad   w  takich    przypadkach.  Przypomniał 
jednak, że  na poprzednim posiedzeniu  była propozycja   przyjęcia  4ch  projektów uchwał – 
dwie   za   wyrażeniem   zgody  i   2   odmawiające    takiej   zgody – po   to, aby  był    czas   na 
przygotowanie,  dyskusje  i    aby    Rada    zadecydowała,  nad    jakim  projektem  chce 
procedować. 

Radny  Jarosław  Gorecki – przewodniczący Komisji 
Dodał  jeszcze, że niezależnie jaka  będzie  decyzja  Rada  to sprawa i tak  pewnie  trafi  do 
sądu pracy, który w  postępowaniu  dowodowym  sprawę rozstrzygnie. 

Ustalanie: 
Po  krótkiej  dyskusji przewodniczący  Komisji  zaproponował  przyjęcie  projektu  uchwały 
w    sprawie    wyrażenia      zgodny    na    rozwiązanie  stosunku  pracy  z  radnym 
Wiesławem  Kamińskim  zatrudnionym  w  Centrali  Powszechnego    Zakładu
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Ubezpieczeń    na Życie  Spółka   Akcyjna, który Komisja   przyjęła       3 głosami za, 
przy  2 głosach  przeciwnych  i  wprowadzeniem  go pod  obrady  dzisiejszej sesji Rady. 
Powyższy projekt  uchwały  zawarty  został  w druku nr  654. 

PUNKT  2 
Rozpatrzenie  wniosku   o  zmianie  terminów  posiedzeń  Komisji . 

Radny  Jarosław  Gorecki – przewodniczący Komisji 
Poinformował, że  jest  wniosek  radnego  Tomasza  Słodkowskiego o przełożenie   terminów 
posiedzenia  Komisji  Samorządu i Ładu  Publicznego  – z  czwartku  na  poniedziałek 

Komisja po  krótkiej  dyskusji  – 3 głosami za, przy 2  wstrzymujących  się   ustaliła,  ze 
swoje  posiedzenia  będzie  odbywać  w poniedziałki – w tym  samym  tygodniu,  co sesje 
Rady. Godzina  rozpoczynania posiedzeń – 15,00 
Najbliższe posiedzenie  Komisji  26  maja 2008r. 

Na  tym posiedzenie  zakończono    godz. 8,30 

Przewodniczący Komisji 
Samorządu i Ładu Publicznego 

Jarosław  Gorecki 

Protokołowała: 

Bogusława Pieklik


